[image: image1.jpg]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.06.2019                                                                                          №19/92

д. Шихово
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Шиховской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шиховское сельское поселение

Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Шиховского сельского поселения, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Шиховской сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шиховского сельского поселения». Прилагается.

2. Время и место проведения публичных слушаний:

25 июля 2019г. в   15 час. 00  мин, д. Шихово, ул. Солнечная, 1.

3. Опубликовать в официальном печатном издании поселения настоящее решение и Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении, установленный  сельской  Думы 07.12.2005 №3/18.
Глава Шиховского
сельского поселения

В.А. Бушуев
Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1.  Всего – 3 экз.
	Приложение № 2

к решению Шиховской сельской Думы

от 19.06.2019 № 19/92

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения о внесении изменений и

дополнений в Устав района и участия граждан в его обсуждении

1. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Шиховском сельском поселении, утвержденным решением Шиховской сельской думы от 08.11.2005г  №1/4.
2. С проектом решения Шиховской сельской  Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Шихоскского сельского поселения» (далее – проект) граждане могут ознакомиться в администрации Шиховского сельского поселения, в официальном печатном издании района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения».
3. Предложения граждан по проекту принимаются с момента опубликования  до 17 часов рабочего дня предшествующего дню проведения публичных слушаний, по адресу д. Шихово, ул. Солнечная, 1.
4. Предложения направляются в письменном виде за личной подписью, с указанием адреса иной контактной информацией, либо электронной почтой по адресу: admshihovo@mail.ru
5. Поступившие письменные предложения регистрируются в журнале входящей корреспонденции Шиховской сельской Думы. Все поступающие предложения проходят правовую экспертизу, а также экспертизу на соблюдение настоящего порядка, а затем рассматриваются на публичных слушаниях.

6. При обсуждении проекта на публичных слушаниях, гражданам, представившим предложения предоставляется право на выступление. Вопросы участники слушаний вправе задавать непосредственно на публичных слушаниях.

7. По результатам публичных слушаний готовится итоговый документ и рекомендация, которая направляется на обсуждение Шиховской сельской Думы. Результаты публичных слушаний подлежат обязательному опубликованию.